ETON   Deutschland   GmbH   ·   Pfaffenweg  21   ·  D-89231   Neu-Ulm,   Germany   ·  Tel.  +49(0)731  7 70 85-0   ·   Fax  +49(0)731  7 70 85-10  ·  www.etongmbh.com
Ein Tiefmitteltöner der sich bestens für die meisten 2-Wege-Konstruktionen eignet. Seine
Eigenschaften ähneln denen des 7-200/A8/25 Hex, jedoch legt er, dank einer Kapton-Spule, in der
Agilität im Bassbereich nochmals zu. Sein Mittelton wird weicher wieder gegeben und vereint alle
typischen Merkmale dieser Baugröße. Kombiniert mit einem 25 mm oder 28 mm Hochtonchassis
liefert er erstklassige Voraussetzungen für jede High-End-Kombination.
 A woofer/midrange speaker which is perfectly suited for most of the 2 way constructions.  Its
characteristics are very similar to those of the 7-200/A8/25 HEX, but with the advantage of the
kapton voice coil the agility in the bass range is even better.  The midrange sound is reproduced
softer and unites all typical characteristics of this size loudspeaker.  Combined with a 25 mm or 28
mm tweeter chassis it delivers first class prerequisites for every high end combination.
8 W
0.72 kg/s
16.23 g
137 cm²
32 mm
Kapton
6.6 W
33 Hz
39 Hz
1.0 mm/N
5.61
0.32
0.30
26.37 dm³
Nennimpedanz / Nominal impedance
Gleichstromwiderstand / DC resistance
Resonanzfreq. 1W / Resonance freq. 1W
Resonanzfreq. TSP / Resonance freq. TSP
Nachg. der Aufhängung / Susp. compliance
Mechanische Güte / Mechanical Q
Elektrische Güte / Electrical Q
Gesamtgüte / Total Q
Äquivalentvol. / Equivalent air vol. of susp.
Mech. Widerstand / Mech. resistance
Ges. bewegte Masse / Total moving mass
(incl. Luftmasse)           (incl. air mass)
Effekt. Abstrahlfläche / Effect. piston area
Spulen-Ø / Voice coil diameter
Spulenträger / Voice coil former
Wickelbreite / Voice coil length
Nennbelastbarkeit / Nominal rated power
Frequenzbereich / Frequency range
Korbmaterial / Basket material
Membranmaterial / Cone material
Anzahl der Lagen / Voice coil layers
Spulen- Induktivität / Voice coil inductance
Magnetische Induktion / Flux density
Kraftfaktor / Force factor
Polplattenhöhe / Height of the gap
Magnetring-Ø / Diameter of magnet
Magnetringhöhe / Height of magnet
Lautsprechergewicht / Weight of speaker
Mittl. Kernschalldruck / Characteristic SPL
SPL 1Watt / 1m              1 Watt / 1m
17 mm
1
0.92 mH
1.0 Tesla
9.17 Tm
8 mm
102 mm
22 mm
1.9 kg
89 dB
80 W
50 - 3000 Hz
Aluminium diecast
Hexacone
Z n
Re
f r
f r
CMS
QMS
QES
QTS
VAS
RMS
MMD
SD
Le
B
B  x lL
7-202/C8/32 HexSymphonySymphony
7
-2
0
2
/
C
8
/
3
2
 H
E
X
M
ID
/W
O
O
F
E
R
ETON   Deutschland   GmbH   ·   Pfaffenweg  21   ·  D-89231   Neu-Ulm,   Germany   ·  Tel.  +49(0)731  7 70 85-0   ·   Fax  +49(0)731  7 70 85-10  ·  www.etongmbh.com
Klirr faktor
Distortion
Impedanz
Impedance
Impedanz
Impedance
Frequenzgang
Frequency response
0° 15° 30°
1 W
7-202/C8/32 HexSymphonySymphony
Maße
Dimensions
SPL 1 W / 1m
K2
K2K3
K3
1
7
5
1
5
2
1
0
3
6
6x ø5,2 / ø165
80
Dimensions in mm